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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

EKOLOGICZNIE

BENEFICJENCI OSZCZĘDZAJĄ 
NA RACHUNKACH

PIĘCIOLECIE PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”

Prawie 700 tysięcy pol-
skich rodzin skorzystało 
już z obchodzącego wła-
śnie swoje 5-lecie progra-
mu „Czyste Powietrze”. 
Przez ten czas zrealizowa-
no eko-inwestycje za po-
nad 17,5 mld zł.

- Zadowoleni Polacy, którzy oszczędzają 
na rachunkach, to najlepsza wizytówka 
naszego flagowego programu na rzecz 
czystego powietrza. Nie zapominajmy 
też, że poza korzyściami w domowych 
budżetach i poprawą efektywności ener-
getycznej domów jednorodzinnych, 
mamy również konkretne efekty środo-
wiskowe, czyli mniejszą emisję zanie-
czyszczeń, a to pozwala nam ograniczać 
zjawisko smogu. Tym samym my i nasi 
bliscy oddychamy lepszej jakości powie-
trzem – mówi minister klimatu i środowi-
ska Anna Moskwa. 
Obecnie w programie „Czyste Powietrze” 
obowiązują trzy poziomy wsparcia uza-
leżnione od wysokości dochodów. Na 
termomodernizację i nowe źródło ciepła 
można dostać nawet 136,2 tys. zł 
– w przypadku najwyższego poziomu 
dofinansowania. Zainteresowani mają do 
dyspozycji trzy ścieżki składania wnio-
sków: przez internet na stronie gov.pl, 
w urzędzie (za pośrednictwem gmin lub 
wojewódzkich funduszy ochrony środo-
wiska i gospodarki wodnej) oraz w wy-
branych bankach (Kredyt Czyste Powie-
trze). 
- Od początku bieżącego roku obowią-
zują także nowe zasady w „Czystym Po-
wietrzu”, m.in. wyższe progi dochodowe 
i wyższe maksymalne kwoty dotacji 
możliwych do uzyskania, waloryzacja 

kosztów kwalifikowanych, promocja 
kompleksowej termomodernizacji. 
Wprowadzone zmiany pozwoliły rów-
nież dostosować program do korzysta-
nia ze środków unijnych. Ponadto 
w trzech województwach (małopolskie, 
świętokrzyskie, warmińsko-mazurskie) 
prowadzimy pilotaż operatorów, którzy 
– dla osób kwalifikujących się do pod-
wyższonego i najwyższego poziomu do-
finansowania – są dodatkowym wspar-
ciem w planowaniu, przygotowaniu 
i zrealizowaniu inwestycji obejmującej 
termomodernizację budynku i wymianę 
źródła ciepła, uzyskaniu dotacji z nasze-
go programu, ale także rozliczeniu zre-
alizowanej inwestycji - mówi Paweł Mi-
rowski, pełnomocnik Prezesa Rady Mini-
strów ds. programu „Czyste Powietrze” 
i efektywności energetycznej budynków 
oraz wiceprezes Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej.
Program „Czyste Powietrze” – z budżetem 
103 mld zł na lata 2018-2029 – to najwięk-
sza proekologiczna inicjatywa w polskiej 
historii służąca skutecznej walce ze smo-
giem oraz poprawie efektywności ener-
getycznej istniejących jednorodzinnych 
budynków mieszkalnych. Do tej pory 
z finansowej pomocy skorzystało blisko 
700 tys. polskich rodzin, które zdecydo-

wały się na eko-inwestycje za ponad 17,5 
mld zł.
Projekt, pod nadzorem Ministerstwa Kli-
matu i Środowiska, jest realizowany od 
września 2018 r. przez Narodowy Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej (NFOŚiGW) wraz z szesnastoma 
funduszami wojewódzkimi. Partnerami 
są również gminy, prowadzące w całej 
Polsce ponad 2 tysiące punktów konsul-
tacyjno-informacyjnych programu „Czy-
ste Powietrze”, oraz wybrane banki, oferu-
jące Kredyt Czyste Powietrze, czyli dota-
cje na częściową spłatę kapitału kredytu 
bankowego. 
Wnioskodawcy mają do dyspozycji trzy 
poziomy dofinansowania, przy czym im 
niższe są dochody, tym wyższa dotacja. 
Najwięcej, bo aż 135 tys. zł dotacji obo-
wiązuje przy miesięcznym dochodzie nie 
większym niż 1090 zł lub 1526 zł na oso-
bę (dotyczy odpowiednio gospodarstw 
wieloosobowych i jednoosobowych), 
oraz dla tych, którzy mają ustalone prawo 
do zasiłku. Kolejny próg dochodowy – 
przy wsparciu do 99 tys. zł – wynosi od-
powiednio: 1894 zł lub 2651 zł. Z kolei do 
66 tys. zł mogą dostać wnioskodawcy, 
których roczny dochód nie przekracza 
135 tys. zł. Dodatkowe pieniądze – mak-
symalnie 1,2 tys. zł – można uzyskać na 
wykonanie audytu energetycznego.


